RSLM高精度直线光栅
安装指南
M-9693-9728-05-E
ATOM™直线光栅系统
ATOM直线光栅安装指南
目录
产品合规性    1
存储与使用    2

2.3 ±0.2 mm
读数头安装面
订货号：
 A-9401  A-9401  A-9401  A-9401  A-9401  A-9401  A-9401
 -0041 -0042 -0043 -0044 -0045 -0046 -0047
厚度 (µm) 20 40 60 80 100 200 300
每包数量 10 10 10 10 20 20 10
DTi适配器
读数头
安装面
ATOM直线光栅安装指南 19
5 	移除仿真头。
6 	在两个斜对的固定孔内用M2 x 6螺钉安装ATOM读数头，代替仿真头。确保读数头紧贴支架台肩或安
 装面。
4 	拧紧支架固定螺钉，同时确保仿真头的“头端”与栅尺表面之间接触良好。
7 	连接系统。有关系统连接信息，请参见第11-16页。
9 	继续进行“系统校准”部分。
8 	检查确保读数头LED安装指示灯在整个轴行程上均为绿色。
仿真头 (A-9401-0072)
可重复使用的仿真头与ATOM读数头尺寸相同，但有一个更长的“头端”，因
此具有最适宜的间隙 (2.5 mm ±0.02 mm)。它取代读数头直接安装在支架上。支
架应有一个台肩来控制读数头扭摆。
有关支架设计的详细信息，请与当地的雷尼绍业务代表联系。
1 	用2个M2 x 6螺钉在支架上安装仿真头。
3 	调节支架高度，直至仿真头的“头端”刚好碰到栅尺。
2 	将读数头支架松松地安装在轴上。
细长安装支架
A-9401-0103
台肩
“L”型安装支架
A-9402-0037
ATOM直线光栅安装指南 20
精确支架和塞尺
将读数头直接安装在厚度为2 ±0.02 mm的安装支架上，然后用0.5 mm的塞尺设定间隙。
注：支架A-9401-0103不适合这种安装方式。
关于系统公差的详细信息，请参见网站 www.renishaw.com.cn 上的安装图。
有关支架设计的详细信息，请与当地的雷尼绍业务代表联系。
1  用2个M2 x 6螺钉在支架上安装读数头。
2  将读数头支架松松地安装在轴上。
3  将塞尺放在读数头支架和栅尺之间。
4  拧紧支架固定螺钉，同时确保支架、垫片与栅尺表面之间接触良好。
5  连接系统。有关系统连接信息，请参见第11-16页。
6  检查确保读数头LED安装指示灯在整个轴行程上均为绿色。
7  继续进行“系统校准”部分。
信号幅值调节
直接在支架上安装读数头，然后使用雷尼绍USB设定工具包和软件或示波器调节读数头，尽量增大信号
强度。
更多关于支架设计和雷尼绍USB设定工具包的信息，请与当地的雷尼绍业务代表联系。
更多关于系统公差的信息，请参见网站 www.renishaw.com.cn 上的安装图。
1  用2个M2 x 6螺钉在支架上安装读数头。
2  将读数头支架松松地安装在轴上。
3  用雷尼绍USB设定工具包或示波器调节读数头的扭摆、俯仰和间隙，尽量增大信号强度。
4  拧紧支架和读数头固定螺钉。
5  连接系统。有关系统连接信息，请参见第11-16页。
6  检查确保读数头LED安装指示灯在整个轴行程上均为绿色。
7  继续进行“系统校准”部分。
塞尺
间隙

长度 (mm) 10, 18, 30, 55, 80, 100, 105, 130
质量 13.9 g/m
=有关栅尺和读数头订货号的信息，请参见ATOM规格手册。
*有关基体如何影响轴的信息，请与当地的雷尼绍业务代表联系。
通用规格
电源 5 V ±10% ATOM读数头典型值 <50 mA
   ATOM连接ACi时的典型值 <100 mA
   ATOM连接Ri时的典型值 <100 mA
   ATOM连接Ti时的典型值 <200 mA
   注：电流消耗数字指的是无端接的系统。
   对于模拟输出，当与120R连接时，将再消耗10 mA。对于数字输出，当与
   120R连接时，每对通道（如A+，A-）将再消耗25 mA。
     5 V直流电源，符合标准IEC BS EN 60950-1 SELV的要求
  纹波 频率达500 kHz时最大200 mVpp
温度 存储 -20 °C至+70 °C
  工作 0 °C至+70 °C
湿度  95%相对湿度（非冷凝），符合EN 60068-2-78标准
密封  线缆型     IP40 Ri接口     IP20
   FPC型     IP20（安装护盖） Ti接口       IP20
加速度（读数头） 工作 400 m/s²，3轴
冲击（读数头） 工作 1000 m/s²，6 ms，½正弦，3轴
振动 工作 55 Hz至2000 Hz时，最大100 m/s²，3轴
质量  FPC型读数头      2.3 g 线缆型读数头        4 g
   线缆                   18 g/m ACi                       4 g
   Ri                       70 g Ti                         100 g
读数头线缆  10芯高柔性EMI屏蔽线缆
   外径最大值3.5 mm
   弯曲半径为20 mm时，挠曲寿命 >20 x 106次循环
   最大长度5 m
   使用雷尼绍认证的延长线缆时，延长线缆最长可至10 m）
   UL认证元件
FPC排线  16芯，0.5 mm针距
   最小外露导体长度1.5 mm
   最大外露导体长度2.5 mm
   最大长度1 m
插头类型 线缆型 与Ri、Ti和ACi（线缆型）系列接口兼容的板内插头
   15针D型插头
  FPC 16芯，0.5 mm针距，与ACi（FPC型）兼容
典型SDE（模拟）  40 µm型 <±120 nm
   20 µm型 <±75 nm
雷尼绍光栅系统的设计符合相关的EMC标准，但必须正确集成，以符合EMC标准。注意屏蔽的接法尤其关键。
40 µm
高精度）
40 µm
20 µm
±5 µm/m
±15 µm/m
±5 µm/m
A-9408-xxxx
A-9407-xxxx
A-9406-xxxx
ATOM4x0-xxx
ATOM4x0-xxx
ATOM2x0-xxx
精度 栅尺订货号= 兼容读数头=
栅距
40 µm
20 µm
±3 µm
±3 µm
A-9404-4xxx
A-9404-2xxx
ATOM4x1-xxx
ATOM2x1-xxx
精度 栅尺订货号= 兼容读数头=
栅距
ATOM直线光栅安装指南 38
如需查询全球联系方式，请访问
RENISHAW标识中使用的RENISHAW®和测头图案为Renishaw plc在英国及其他国家或地区的注册商标。
apply innovation及雷尼绍其他产品和技术的名称与标识为Renishaw plc或其子公司的商标。
Loctite®为Henkel Corporation的注册商标。
 2013-2023 Renishaw plc。版权所有。 发布：2023.09
T +86 21 6180 6416
F +86 21 6180 6418
E shanghai@renishaw.com
雷尼绍（上海）贸易有限公司
中国上海市静安区江场三路 288 号
18 幢楼 1 楼
200436
扫描关注雷尼绍官方微信